
Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE SARANDE 

Sarande me.01.12.2023 

Drejtuar OE: "NIKA"  me NIPT  J74818826S me adrese  Vlore Sarande SARANDE Lagjja 

nr.4,Rruga Idriz Alidhima,Godine 5-se kateshe,Kati i 1-re,  

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-86555-11-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Blerje materiale dekori"  

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr. 93,  date 13 Nëntor 2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 1. “LAEL-2000”      Nipt.K01422004F  

Vlera 1 569 800 (njemilion e peseqind e gjashtedhjet e nenetemije e teteqind ) leke pa TVSH. 

 

  2. “NIKA”        Nipt. J74818826S   

Vlera 1 599 500 (njemilion e peseqind nentedhjete e nentemije e peseqind )  leke pa TVSH.  

  

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per keta Operatore Ekonomik.  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 1. "LAEL-2000” me Nipt.K01422004F 

Ne baze te dokumentacionit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor eshte konstatuar se OE "LAEL-2000" 

nuk ka plotesuar kriteret e meposhtme, konkretisht: 

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 



dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga 

legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë. 

Mungojne 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8: (jo i plote) 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; (Mungon) 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.3  Operatori ekonomik duhet te kete ne pronesi ose me qera noteriale  1 (nje) mjet transporti mallrash 

me kapacitet jo më pak se 1,5 (një presje pese) Ton. 

Mungon 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92, KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik, "NIKA"   me NIPT  

J74818826S eshte e suksesshme, pasi i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-

se te hartuar nga AK. 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

1. “NIKA”   Nipt. J74818826S                             KUALIFIKUAR 

 

2. “LAEL-2000”  Nipt. K01422004F     S’KUALIFIKUAR 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori  

"NIKA"   me NIPT  J74818826S me adrese  Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr.4,Rruga Idriz 

Alidhima,Godine 5-se kateshe,Kati i 1-re,  

me oferte te paraqitur me vlerë totale prej 1 599 500 (njemilion e peseqind nentedhjete e nentemije e 

peseqind )  leke pa TVSH  

 

është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Bashkia Sarandë 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 


